МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45

ПРИКАЗ

28.03.2025 г. Сургут № Ш45-13-435/5

О проведении
всероссийских проверочных работ
на параллели 6-х классов
в 2024/25 учебном году

В соответствии с межведомственным приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга
системы образования в части результатов национальных и международных
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а
также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и
мероприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков
и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году», приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 09.10.2024 № 10-П-2124 «О проведении
мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества образовательных

результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы общего
образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в
2024-2025 учебном году», от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга
качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в
2024-2025 учебном году», от 13.03.2025 № 10-П-472 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в 2025 году», приказом департамента образования Администрации
города (далее - департамент образования) от 28.10.2024 № 12-03-736/4 «О
подготовке к организованному проведению государственной итоговой аттестации
обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, единого государственного экзамена в городе Сургуте в 2024/25
учебном году» в целях эффективного проведения всероссийских проверочных работ
(далее – ВПР) в МБОУ СОШ №45 в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по учебным
предметам «Математика», «Русский язык», «История», «Биология», «География»,
«Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» в 6-х классах согласно
Приложению 1.
2. Назначить ответственным за проведение ВПР Гордиевских Анастасию
Васильевну, заместителя директора по УВР.
3. Ответственному за проведение ВПР:
3.1. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на повышение
объективности процедуры оценки качества образования, включающих:
3.1.1. Организацию видеонаблюдения при проведении ВПР и осуществлении
проверки работ участников ВПР (при наличии технической возможности);
3.1.2.Организацию общественного наблюдения при проведении ВПР
и осуществлении проверки выполненных работ участников ВПР.
3.1.3. Применение единых подходов к оцениванию работ участников ВПР.
3.2. Получить через личный кабинет ФИС ОКО архив с материалами и форму
сбора результатов для проведения ВПР за 4 дня до проведения работы.
3.3. Распечатать варианты ВПР на участников, бумажный протокол и коды
участников.
3.4. Организовать выполнение участниками работы.
3.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.6. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
3.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев ВПР.
3.8. Организовать заполнение электронной формы сбора результатов выполнения
ВПР.
3.9. Загрузить электронную форму сбора результатов в систему ВПР в соответствии
с установленным графиком.
3.10. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

4. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР, учителей,
привлекаемых для проверки работ участников, общественных наблюдателей
согласно Приложению 2.
5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением работы.
6.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения
работы.
6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам, коды.
6.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения работы.
6.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы.
7. Назначить Уразбахтина Радика Рифхатовича техническим специалистом в период
проведения ВПР.
8. Анализ результатов ВПР рассмотреть на заседаниях методических объединений.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко

Приложение 1
к приказу

от 28.03.2025 № Ш45-13-435/5

График проведения ВПР в 6-х классах

23 апреля Математика
18 апреля Русский язык
25 апреля Биология, география
30 апреля История, обществознание, литература,

иностранный язык

Приложение 2
к приказу

от 28.03.2025 № Ш45-13-435/5

23 апреля – «Математика» (не более 90 минут)

№
п/п

ФИО Время Класс Кабинет

Список организаторов проведения ВПР
1 Кардапольцев Вадим Вячеславович

Устюжанина Елена Станиславовна

14.50-
16.20

6а 315

2 Перевалова Анастасия Евгеньевна
Миндибаева Алина Руслановна

6б 203

3 Григорьева Элеонора Степановна 6в 201
4 Бурдукова Лариса Леонидовна

Герасев Сергей Иванович
6г 319

5 Мирон Александр Георгиевич
Ковальчук Оксана Григорьевна
Билецкая Валентина Викторовна

6д 202

6 Манашева Зульфия Исмагильевна
Киямова Милана Асхатовна

6е 308

7 Мехдиева Сузанна Ровшан кызы
Доровских Александра Александровна

6ж 104

8 Киямова Милана Асхатовна
Туник Жанна Андреевна

6з 210

9 Константинова Юлия Константиновна
Мирон Александр Георгиевич

6и 209

10 Пунина Антонина Андреевна 6к 301
11 Рожкова Любовь Александровна

Кардапольцев Вадим Вячеславович
6л 309

Список учителей, привлекаемых для проверки работ участников ВПР
1 Лихачева Ирина Вячеславовна

24.04.25
15.00-
18.00

6 а,б

107
2 Перевалова Анастасия Евгеньевна 6 д, е, л
3 Киямова Милана Асхатовна 6 и, к
4 Лимонова Татьяна Владимировна 6 в
5 Константинова Юлия Константиновна 6 ж
6 Мехдиева Сузанна Ровшан кызы 6 г, з

18 апреля – Русский язык (не более 45 минут)

№
п/п

ФИО Время Класс Кабинет

Список организаторов проведения ВПР
1 Устюжанина Елена Станиславовна

14.50-
15.35

6а 315
2 Кардапольцев Вадим Вячеславович 6б 210
3 Леонова Наталья Анатольевна

Пахарукова Наталья Владимировна
6в 209

4 Перевалова Анастасия Евгеньевна 6г 203
5 Лимонова Татьяна Владимировна 6д 104
6 Киямова Милана Асхатовна 6е 204
7 Миндибаева Алина Руслановна 6ж 304
8 Домбаева Мадина Беслановна 6з 305
9 Билецкая Евгения Викторовна 6и 201
10 Паскару Андрей Константинович

Круц Оксана Михайловна
6к 301

11 Лихачева Ирина Вячеславовна 6л 202
Список учителей, привлекаемых для проверки работ участников ВПР

1 Пунина Антонина Андреевна

19.04.25
9.00-
11.00

6 л

107

2 Третьякова Светлана Вячеславовна 6 а
3 Домбаева Мадина Беслановна 6 в
4 Миндибаева Алина Руслановна 6 д, е
5 Рожкова Любовь Александровна 6 б, ж
6 Устюжанина Елена Станиславовна 6 з, к
7 Манашева Зульфия Исмагильевна 6 и
8 Диденко Фатима Алийевна 6 г

25 апреля – биология, география (не более 90 минут)
№
п/п

ФИО Время Класс Кабинет

Список организаторов проведения ВПР-2022
1 Устюжанина Елена Станиславовна

Леонова Наталья Анатольевна
Ковальчук Оксана Григорьевна

14.50-
16.20

6а 315

2 Кардапольцев Вадим Вячеславович 6б 210
3 Леонова Наталья Анатольевна

Пахарукова Наталья Владимировна
Лебедева Лариса Николаевна

6в 209

4 Перевалова Анастасия Евгеньевна
Блинова Татьяна Геннадьевна

6г 203

5 Лимонова Татьяна Владимировна
Курская Анастасия Евгеньевна

6д 104

6 Киямова Милана Асхатовна
Манашева Зульфия Исмагильевна

6е 204

7 Миндибаева Алина Руслановна 6ж 304
8 Домбаева Мадина Беслановна

Петрова Марина Владимировна
Герасев Сергей Иванович

6з 305

9 Билецкая Евгения Викторовна 6и 201
10 Паскару Андрей Константинович

Круц Оксана Михайловна
6к 301

11 Лихачева Ирина Вячеславовна
Ярошко Регина Ренатовна
Пахарукова Наталья Владимировна

6л 202

Список учителей, привлекаемых для проверки работ участников ВПР
1 Григорьева Элеонора Степановна

26.04.25
9.00-
11.00

В соответствии
с
распределением 107

2 Блинова Татьяна Геннадьевна
3 Доровских Александра

Александровна
4 Хатыпова Валерия Валерьевна

30 апреля – история, обществознание,
литература, иностранный язык (не более 45 минут)

№
п/п

ФИО Время Класс Кабинет

Список организаторов проведения ВПР
1 Кардапольцев Вадим Вячеславович

14.50-
15.35

6а 315
2 Перевалова Анастасия Евгеньевна 6б 203
3 Мирон Александр Георгиевич 6в 201
4 Григорьева Элеонора Степановна 6г 319
5 Бурдукова Лариса Леонидовна

Герасев Сергей Иванович
6д 202

6 Манашева Зульфия Исмагильевна 6е 308
7 Мехдиева Сузанна Ровшан кызы 6ж 104
8 Киямова Милана Асхатовна 6з 210
9 Константинова Юлия

Константиновна
6и 209

10 Пунина Антонина Андреевна 6к 301
11 Рожкова Любовь Александровна 6л 309

Список учителей, привлекаемых для проверки работ участников ВПР
1 Учителя истории и обществознания 05.05.2025

15.00-
18.00

В соответствии
с
распределением 1072 Учителя английского языка

3 Учителя русского языка и
литературы

Список общественных наблюдателей
№
п/п

ФИО Класс

1. Назарова Татьяна Васильевна 6а
2. Сербина Татьяна Анатольевна 6б
3. Альмухаметова Минзаля Айдаровна 6в
4. Терентьева Екатерина Юрьевна 6г
5. Софрыгина Татьяна Сергеевна 6д
6. Родионова Татьяна Юрьевна 6е
7. Ежова Елена Анатольевна 6ж
8. Медведева Яна Анатольевна 6з
9. Бикчантаева Гульнара Яруловна 6и
10. Поташникова Наталья Вячеславовна 6к
11. Васюкова Елена Владимировна 6л